



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

61-625 Poznań, ul. Czarna Rola 4 tel.: 0-61 82-70-500, fax: 0-61 82-70-522
e-mail sekretariat@poznan.wios.gov.pl www.poznan.pios.gov.pl
NIP: 972-05-27-579 REGON: 000162406

ZP/ 3230/ 02/2009

Poznań, dnia 4.03.2009 r.

STRONA INTERNETOWA

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: Przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska W Poznaniu”

W związku ze skierowanymi zapytaniem do SIWZ , Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu odpowiada:

1. Z uwagi na fakt braku możliwości objęcia ochroną ubezpieczeniową wartości niematerialnych i prawnych na bazie OWU mienia od wszystkich ryzyk proszę o wykreślenie tej pozycji z przedmiotu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody na wykreślenie proszę o sprecyzowanie jakie elementy składają się na wartości niematerialne i prawne, które miałyby podlegać ubezpieczeniu.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Przedmiotem ubezpieczenia w poz. Nr 1 Załącznika Nr 4 są programy komputerowe; standardowe typu Office, Windows, FK, jak i programy dedykowane niezbędne do przeprowadzania pomiarów i analiz wykonywanych w ramach prowadzonej przez WIOŚ działalności. Jest to pozycja niezależna od poz. nr 11 wskazanej w załączniku nr 4.

2. Proszę o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego **przenośnego** zgłoszonego do ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Przedmiotem ubezpieczenia jest przenośny sprzęt komputerowy i aparatura kontrolno pomiarowa niezbędne do przeprowadzania pomiarów, badań i analiz wykonywanych w ramach prowadzonej przez WIOŚ działalności. Jest to pozycja nr 10 wskazanej w Załączniku nr 4 (str. 23 SIWZ). Ze względu na specyfikę prowadzonej działalności patrz UWAGA na str. 5 SIWZ.

3. Proszę o wyrażenie zgody na dołączenie klauzuli 101/2 i Klauzuli Information Technology (IT) do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego o poniższej treści:

Klauzula 101/2 - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego zamontowanego na stałe w pojazdach

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Zakład Ubezpieczeń rozszerza zakres

ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie zainstalowanym wewnątrz pojazdu lub przyczepy o jednolitej sztywnej konstrukcji i używanym lub przewożonym w celach służbowych w obrębie terytorialnych granic RP

Zakład Ubezpieczeń jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania za utratę sprzętu z powodu kradzieży z włamaniem tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),
- pojazd został odpowiednio zabezpieczony (zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy),
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 godziną (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu, lub na terenie ogrodzonym).

Klauzula Information Technology (IT)

1. W ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:
 - a) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,
 - b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a,
 - c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli 101/2 i nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli IT.

4. Odnośnie ubezpieczenia mienia: prosimy o przesłanie opisu siedziby oraz 4 lokalizacji wymienionych w pozycji OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA; tj. podanie roku budowy, remontu kapitalnego, konstrukcji nośnej (np. żelbetowa), konstrukcji dachu, pokrycia dachu, materiału ścian oraz wypełnienia płyt warstwowych (pianka poliuretanowa, styropian, wełna mineralna, ...), jeśli stanowią elementy budynków z informacją o częściach, w jakich zostały zamontowane.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiający dał potencjalnym zainteresowanym (złożeniem oferty) na równych zasadach możliwość uzyskania w/w informacji, wyznaczając w tym celu wizje lokalne w każdym ze swoich obiektów w terminach określonych w Rozdziale III pkt. 4 SIWZ (patrz str. 2 SIWZ).

5. Odnośnie sum ubezpieczenia dla ubezpieczenia mienia; proszę o podanie pozycji objętych ubezpieczeniem mienia od wszelkiego ryzyka oraz ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego na bazie wszystkich ryzyk zgodnie z załącznikiem nr 4. Programy komputerowe proponuję ubezpieczyć łącznie ze sprzętem elektronicznym.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego podane są w Załączniku nr 4 SIWZ (pomiędzy tabelami) oraz w poz. Nr 10.

6. Jakie mienie wchodzi w skład obiektów inżynierii lądowej?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

W skład mienia Zamawiającego wchodzi: place, drogi, skarpy.

7. Odnośnie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej; czy możliwe jest ustanowienie sumy ubezpieczenia na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? Proszę o podanie.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Suma gwarancyjna wskazana w Załączniku nr 4 pkt. 14 SIWZ dotyczy jednego zdarzenia. Zamawiający przewiduje modyfikację zapisu w pkt. 14.

8. Proszę o określenie rodzajów ryzyk, do jakich odnoszą się poszczególne punkty załącznika nr 6, ponieważ warunki ubezpieczeń odmiennie regulują wyłączenia dla mienia, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Załącznik nr 6 dotyczy ubezpieczeń mienia, sprzętu elektronicznego, odpowiedzialności cywilnej. Do każdego rodzaju ubezpieczeń należy wypełnić osobno załącznik nr 6.

9. Proszę o podanie czy możliwe jest i w jaki sposób, rozdzielanie ryzyk wymienionych w pkt. 1 zał. nr 6, ponieważ ryzyko terroryzmu oraz katastrofy budowlanej jest ubezpieczalne za dodatkowa składkę. Proszę o podanie limitów na te zdarzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w pkt. 1 Załącznika nr 6 SIWZ (str. 24).

10. W nawiązaniu do załącznika nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zakres wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy, proszę o informacje, do jakich ubezpieczeń(zakresu ubezpieczenia) mają lub nie mają mieć odpowiedzialności za szkody.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.

11. Czy odpowiedzialność z tytułu kradzieży bez wejścia sprawcy do lokalu obejmuje również kradzież zwykłą elementów znajdujących się poza lokalem? Jeżeli tak to sugerujemy wprowadzenie limitu 5.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Tak. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu z tytułu kradzieży bez wejścia sprawcy do lokalu.

12. Czy dopuszcza się wprowadzenie limitu na koszty naprawy zabezpieczeń w wysokości 10.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia? Jaki ewentualnie inny limit jest dopuszczalny?

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu na koszty naprawy zabezpieczeń.

13. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na koszty koniecznego opracowania i zastosowania nowych procedur i metod pracy w wysokości 10% wartości szkody lecz nie więcej niż 50.000,- zł?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu na koszty koniecznego opracowania i zastosowania nowych procedur i metod pracy.

14. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na klauzulę przepięć? Sugerowany limit 200.000,- zł

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na klauzulę przepięć w wysokości 1 mln zł (słownie: jeden milion złotych)

15. Sugerujemy wprowadzenie definicji szkodowości w Rozdziale 9 pkt. 2 (str. 8 SIWZ). Za szkodowość uważa się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych do składki przypisanej.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższej definicji szkodowości w Rozdziale 9 pkt. 2 (str. 8 SIWZ).

16. Co to są wartości niematerialne i prawne - proszę o szczegółowy opis.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

17. Jakie są zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w poszczególnych lokalizacjach (ilość zamków, kraty w oknach, alarm, dozór fizyczny, etc.).

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Ze względów bezpieczeństwa obiektów Zamawiający nie może podać informacji dotyczącej systemów zabezpieczenia obiektów. Zgodnie z Rozdziałem III pkt. 4 SIWZ była możliwość uzyskania tych informacji w każdym z obiektów podczas wizji lokalnych, których terminy były wyznaczone w SIWZ.

18. Jakie są zabezpieczenia przeciwpożarowe w poszczególnych lokalizacjach?

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.